БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Большечапурниковского сельского поселения

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

№ /

О внесении изменений и дополнений в
решение депутатов Большечапурниковского
сельского Совета « О бюджете
Большечапурниковского сельского поселения на
2024 г. и на плановый период 2025 и 2026 гг, » от 21
декабря 2023 г. № 71/166»

Т1

( 1 ,  is

Принято Дену штамп
Большечапурниковского сельского Сове!а

__ августа | 2024 1'ода'

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера администрации Большечапурниковского
сельского поселения Рябовой С.Н., руководствуясь п.4.1, ст.17 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих
принципах местного самоуправления в РФ», руководствуясь бюджетным кодексом, п.12 ст.35 ФЗ от
06.10.2003г. № 131 ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Бюджетным Кодексом
Российской Федерации гл.24 ст.230, Пололсением « О бюджетном процессе в Больщсчапурниковском
сельском поселении», принятым решением Большечапурниковского сельского Совета от 13.05.2021т. № 31/76'
и в соответствии с Уставом Большечапурниковского сельского поселения м гз:
Большечапурниковский сельский Совет . .' ! ,

fi i ' ! I I

f  j '

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п.1 Решения депутатов Большечапурниковского сельского Совета «О бюджете

Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.г.» от 21.12.2023 г. № 71/166 следующие
изменения: :: : /;
Общий объем доходов Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год составит I

22 575,7 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления- 7820.1 тысяч рублей.
2. Общий объем расходов Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год составит 23720,8 ■

тысяч рублей . ' 7
3. Приложения к решению депутатов Большечапурниковского сельского Совета «О бюд>кеЫ

Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.г.» от| 24
декабря 2023 г. № 71/166 № 4,9 - принять в новой редакции. С ■■ f

4. Дефицит бюджета в сумме 1145,1 тыс.руб.. j
Источником дефицита бюджета является изменение остатка средств на едином счете бюджета. j i,

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем официалького
опубликования в Сетевом издании на официальном сайте Большечапурниковского сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в сети Интернет
https:bolshiechapurniki.ru/. '

Председатель Большечапурниковского
сельского Совета:
_______________ Р.С. Шарипов.

Глава Большечапурниковского
сельского поселения:

_А.А. Гулян

Приложение^
к решению Ба1ьшечпп\рн11ковского сельекого Совета 'О бю.'икеге

Бсолыиечап)рн11ковекого сельского поселения на 202-1 гол ч плановый период
2025 II 2026 годов"

Прогноз иоспплсш ш  по налогам, сборам, платежам н постлплетш  аз дрлтах бюджетов бюджетпоа системы Росснаск-оа Ф елсратш  в
бюджет Большечапурппковского сельского поселения па 2024 год н п;1аповы|'| период 2025 а 2026 годов

тыс. руйлеВ

Код бюджетной классификации Наименование доходов Шак на 2024 год до
нрмененнП

Изменения на
19.08.2024+.-

План на 2024 год с учето.ч

1 2 4 4 5
OOO.J оо ооооо оо оооо боо Ндлогопые и  деиАДрговые ;ДОХбдм 381,0 14 755,6

ooO'i Ьгобооб 00 0000 000 ■ Налогв иа арабь);и>, доходы ■■'Г;' ■7641,iV : 7641,1

0 0 0  1 0 1 0 2 0 0 0  0 1 0 0 0 0  110 Налог на .доходы фнзтгческнх лгщ 7 6 4 1 ,1 0 ,0 7 641,1

0 0 0  1 0 1  0 2 0 1 0 0 1  0 0 0 0  н о

Налог на доходы фаз1Р!ескихлиис
доходов, источником которых является
налоговый агент, за псключенаем
доходов, в отношении которых
исчисление ч  уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227,227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

6 451.6 0 ,0 6 451,6

0 0 0  1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  110

Налог на доходы физических лтщ с
доходов, пол)'ченных от ос>тцествлеши
деятельности физическими лицами,
зарепютрироваикыми в качестве
индивидуальных предприннмате.леГ[.
нотарш'сов, занимаюпшхся частной
практикой, адвокатов, лчредивших
адвокатские кабинеты, и друтхлиц,
зашьмающихся частной практикой в
соответствип со статьей 227 Налогового
кодекса РоссшгскоП Федерации

1,5 0 ,0 1.5

0 0 0  1 0 1 0 2 0 3 0 0 1  0 0 0 0  н о

Налог на доходы физнческггх .пиц с
доходов. пол)ченных физическими
Л1шами в соотоетствш! со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

288,6 0.0 288,6

0 0 0  1 0 1  0 2 0 4 0 0 1  0 0 0 0  н о

Налог на доходы физетеских лгщ в виде
фиксированных авансовых платежей с
доходов, пол}’чеш1ых фшическнхт
лица.ми, являгощимися иностранными
гражданами, осуществляюинми
трудовую деятельность по най.м)- на
основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

803,7 0.0 803.7

000 10102130010000110

Налог н а доходы фнза'юскпх лиц  п
о таош етш  доходов от долевого
участия в оргаиазациа, 110.1}'чеш1ых в
вадедапндендов (» часта cjtlmm
налога, ас превышаю щей 650 000
рл-блей)

Налог на доходы физнчесщк лиц в
отиошешш доходов от долевого )частш1

в организащш, палученных в виде
дивидендов (в части сытимы налога, ие
превышающей 650 000 рублей)

95.7 0.0 95,7

000 101021300 И000 П 0 95,7 0,0 95,7

000 1 03 .00000 00 0000 000
Налоги ш» товары (работы, уеллти),
реялазуемые на территории
Российской Фс.лсрацин

851,1 , 0 . 0  . 851,1

000 ! 03 02000 ,010000110
Акцизы по подакцизным товара.м
(прод^тещш), проазводпхтым ira
территории Российской Федерации

851,1 0,0 851,1

000 1 03 02231 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на дизе.льное
Tomiroo. подлежащие распределешпо
межд>’ бюджетами субъектов Российской
Федерашш п местными бюджетами с

443,9 0 .0 443,9

000 1 03 02241 01 0000 НО

Доходы OT)TinaTbi акцизов на моторные
.масла для дизельных а  (ила)
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
межд5' бюджетами субъектов Росстйской

2,1 0 ,0 2,1

000 1 03 02251010000 110
Доходы от уплаты акцизов на
автомобшьныП бензин, подлежащие
распрелеленшо межл\- бюджетами

460,3 0.0 460,3

000 1 03 02261 01 0000 НО

прямогонный бензин, подлежащие
распределению межд\' бюджетами
с)'бъекгов РООС1ШСКОЙ Федерации и
местными бюджета.ми с учетам

-55,2 0 ,0 -55,2

0 0 0 :1  iii 0 0 0 0 0  0 0  ooito b o o ^ Ha.iprn; на СбврЬдЧщый доход ; : ■ ■•̂ ■̂■■■'■'';'302.6 jv:V'::0,0 ■■.■: '■ ■■■302,6 :, , ■:..■■

000,1 050300001:0000 НО Единьш сельскохозяйственный налог 302,6 0,0 302.6

0 0 0  1 0 5  0 3 0 1 0 0 1 0 0 0 0  н о Единый сельскохозяйственный на.лог 302,6 0,0 302,6

000 1 Об 00000 00 0000 000 Налоги на имзтцсСтпо 5 167,8 300,0 ■ 5-'467,8 ...

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог а а  пмущсстпо физических .лиц 366,8 0,0 3663

0 0 0  1 0 6 0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  н о

4а.лог на имущество физических лиц.
взимаемый по ставкам, применяемым к
объеетам налогообложеши,
расположенным в грашщах сельских
поселен1ш

366,8 0 .0 366,8

0 0 0  1 Об 0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  н о Зе.мс.льный налог 4 801,0 300,0 5 101,0

0 0 0  1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  н о Земельный налог с организаций 3 433,0 300,0 3 733,0

ООО 1 0 6  0 6 0 3 3  ю о о о о  н о

Земельный налог с оргашшшш,
обладающих земельным участком,
расположенным в гранишх сельских
поселений

3 433,0 300.0 3 733.0

000 1 06 06040 00 0000 110 Зe,^^eльный налог с физических лиц 1 368,0 0 ,0 1 368,0

0 0 0  1 0 6  0 6 0 4 3  ю о о о о  н о

Земельный налог с фпзпческтр; лиц.
обладающих земельным участком,
расположенным в грашщах сельских
поселений

1 368,0 0 ,0 1 368,0

■ Э Д - П  ■■■ n i i i I'ii'

' 1

■ ■'
i | =

' I ' i : "
. ■ ' i i ’ Pt ■ - ■

! * г

: ! i } 1
■ | ' !  5.1

и  i i
[ Й illj! n d

1 ;  ■ ■■;!
'  2 '  i 1

■ t i F

1 "r:

m

■'" u 1

i  «

1 . >

■ !1. '• 'll)

kH ]

t  ]* i ;
I■ |F ' j

' b  i s i  ; ■ |j » ■;fH

I j M

F 1 '

'  I I  ■, i i

Fj :j[

! i

i i ! !

Ц ' ^Ч'-I

. r^u. Iii'l H W '
■III i i 1 j .1

■r:i: •-;t и
i -•

'V '--
iS i i - 'H

■ ■ f i F f  ■ ;
;i

Fl’i j - i i

' F ' t ' - '  i  ;i
;;1 f t
■ .-t : |
■ j \ i

•1 i ■

)iil

‘ i l

ill;

И'"'' !•1Ш

QOO 1::0? OOpOG 00 OOOO OOO’ •'
Задо.1жс11ность n перерасчеты по
6т,мспеш1ыл| тыога.м,сборам II ипьш
обязатс.тьиым платежам

'.- '0 ,0 '. ■■ 0,0 •' 0.0 '

£ ^  :1;,09 04000:00 0000  ̂110 , Hiuioiii на имущество •:,,;о.о • ,

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствах!
возникшим до 01 января 2006 года) 0.0 0,0 0,0

000 1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог (по обязательствам
В03Ш1КШНМ до 01 января 2006 года)
мобштизуемый на территорш! сельских
поселений

0,0 0.0 0.0

0001 13 00000 00 0000 000 Д охода от одазанпя д аатны х  у^ к
k*03iiieucauuii заз рят государства '

'Ш и - ' '  . 9>7̂ 0 • 'v.::';..' ■ 97,pi-'- '

0001 13 02000 0 0 0000:130 Доходы от компенсации затрат
государства 97,0 0,0 97.0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
государства 97,0 0.0 97.0

000 I 13 02995 100000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений 97.0 0.0 97.0

000 1.16 00000,00. 0000 OOO ■ '' Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ.
ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА :'315,0 ■ ..■..■..::-.:.-;8;i,0::-;,'.. 3 9 6 , 0 . , ■

000 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней,
предухмозрепных законодательством
Российской Федерации о налогах и
сборах, подлежанше зачпелешпо в
бюджеты субъектов Росс!шской
Федерации по нормативу,
установленному Бюджетным кодексом

315,0 75.0 390,0

OOO 1 16 02000 02 0000 140 устаноаленные законами субъектов
Российской Федерации об 0,0 6,0 6,0

OOO 2 ooobooo xip 0000000 Безвотмезддае п р Ж . лГ 7;820,1 :, ■ 0,0 . „ 7820,1,.:.

000 2 02 00000 00 0000 000; -
Бозвю»1сздныс;пос1уплеи>1я ртдрутпх
фбдаштвв:бюджетп(П1 CUC
P flicc iirt^ tfit^aep aan

7 820,1 0.0 7 820,1

0 0 0 1 0 2 .1 0 0 0 0  go 0 0 0 0  .150 Дотацйн бюджетах! бюджетной
ciiCTcxibi Россппскон :Фсдсра1Ш11

■5.319,0 . :р,0 ' 5  319,0

OOO 2 02 15001 00 0000 150 Дотации па вы равнивание
бюджетной обеспеченности 5 319,0 .. . .5  319,0

000 2 02 15001 10 0000 150

Дотащш бюджетам сельских поселешш
на выравН1шанне бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта
Россгайской Федерации

5 319,0 0,0 5 319,0

000 2 0220000000 0000 150:
Субеатш! бюджетам бгодже’гиой
системы Российской Федераипп
(х1сжбюджетиые субсидии)

. 0,0 : . .0,0 0,0 . ,

000 2 02 25511 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений
на
проведение комплексных кадастровых
работ

0,0 0,0 0.0

ggoi 01:3000000 OOOO iso, ; Субпепции бюджетам бгоджетнри :
ciicreMbrPocciiucKOH Ф едератш

•i'449,4' £■■'■■:■ ■■■О.О ■44М

000 2 02 30024 00 OOOO 150

Су'бвеш ит местным бюджетах! на
выполнение персдаваех1ых
no.iHoxio'iiiii субъектов Российской
Федераиин

13,4 0.0 13,4.

000 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерацнн

13,4 0.0 1.1,4

000 2 02 35118 00 OOOO 150

CyGuenuiiii бюджетам на
осушесзв.тскне первичного воинского
>-чста на территориях, где
отсутстнуют военные кохшссарнаты

436,0 0.0 436,0 .

000 2 02 35И8 10 0000 150

Субвекщш бюджетам сельских
поселений на осушествленне перв1шного
ВОИНСКОГО у'чета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
(365)

436,0 0.0 436.0

OOO 2 02 40000 00 OOOO 150 . . . Иные:.х1ежбюджетиые трансферты ' " 2 051,7 . 2 051.7

000 2 02 40014 00 OOOO 150

Мсжбюджетиые трансферт ы,
передаваемые бюджетах!
х!утищ1ш альиы х образона!!иГ1 на
осущсствлсппе части поЛ1!ох!о<!1!и по
;>ешсн11ю вопросов х!есп!ог6 зиачсыпя
в  соответствии с заключенных!!!
соглашениями

56,0 0,0 56,0

000 2 02 40014 10 0000 150

;1сжбюлжет1ш е трансферты,
передаваемые бюджетам сельск1!Х
поселений из бюджетов муниципальных
районов иа осуществление части
П0 .1Н0М0 Ч1Ш по решенюо вопросов
местного значения в соотвстствпп с
заключенными соглашениями

5.0 0.0 5,0

000202 45519 100000 150

Иежбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселен1!Й на поддержку отрасли
культуры

51.0 0,0 51.0

OOO 2 02 49999 00 OOOO 150 прочие Х1ежб10джетмые трансферты,
а«редаваех1Ь1с бюджета»! 1 995,7 0,0 I 99.5,7

000 2 02 49999 10 0000 150
Зрочне мсж"б|оджст11ые трансферты,

псрсдавпеХ1ые бюджетам сельских
воселеш!в

1 995,7 1 995,7

000 2 19 00000 00 0000 000
возврат остатков субсиднн, субвенций н
1НЫХ мсдбюджстных трансфертов п]х>шлых
тет из бюджетов сельских поселений

0,0 0,0 0.0

И Т О Г О  Д О Х О Д О В  ■ 381,0

.'i ;■

■» е; s

' 'ЬПгЛ f| •

приложение №j9|;!'
к решению Большечапурпиковского сельскою-^ ,

Совета "О бюджете Большечапур]1иковск'ого> ’
сельского поселения па 2024 год и плановы{5 •

период 2025 и 2026 годов"-':

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Большечапурниковского сельского поселения на 2024 год

тыс. рублей^

Код БК Наименование показателей План на 2024
гол

Изменения
19.08.24

План на 2024 год
с изменениями

0100 Общегосударственные вопросы 5 173,6 0,0 5 173,6 : ‘

0102
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

845,9 0,0 845,9

0103
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

1,0 0,0 1,0

0104

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

3 228,4 0,0 : 7 З',228,4,ч:|(

■ .. ..'"Ь'

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

247,7 0,0 247,7

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 383,4 0,0 383,4
0111 Резервные фонды 100,0 0,0 100,0 i
0113 Другие общегосударственные вопросы, в том числе 367,2 0,0 367,2 '
0113 Условно-утверлсденные расходы 0,0 0,0 0,0
0200 Няционяльнанобороня 436,0 0,0 436,0 ^
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,0 0,0 436,0

0300 Национальная безопасность и правоохранительная
дея '1 елыюсть . 605,0 81,0 686,0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожаоная безопасность

556,0 81,0 637,0 i

0314 Другие вопросы вобласти национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 49,0 0,0 49,0

0400 Нпционяльнаяэкономика 967,8 0,0 967,8 ■■■-
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 10,0 0,0 10,0
0406 Водное хозяйство 0,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 916,8 0,0 916,8
0412 Другие вопросы вобласти национальной экономики 41,0 0,0 41,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 426,0 1 000,0 6 426,0
0501 Жилищное хозяйство 80,0 0,0 80,0
0502 Коммунальное хозяйство
0503 Благоустройство 5 346,0 1 000,0 6 346,0
0700 Образование : 710,2:: - 0.0 : 710,2:

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации

20,0 0,0 20,0

0707 Молодежная политика 690,2 0,0 690,2
0800 Культура, кинематография 9 321,2 0.0 9 321.2
0801 Культура 9 321,2 0,0 9 321,2
1000 Социальная политика 0,0 0,0 0,0
1004 Охрана семьи и детства 0,0 0,0
1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0
1102 Массовый спорт 0,0 0,0

Итого расходов: ’J, 22 639,8_ 1 081,0 23 720,8

I:-

|;|,1
; i

iill
Ы i

i;-. - ....tii Р ?  : ii :t  ̂ (fM \ I i

t
■I ;

I : Uiii: ; -l!
1' I

r : i  :-'.l
i M

Председатель Большечапурниковского сельского Совета Р.С. Шарипов: